1-3.25-533/23(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 28.06.2023 № 1-3.25-353/23

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 24.11.2022 № 142-э «Об

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) для потребителей акционерного общества

границах муниципального образования «Южно-

Курильский городской округ» Сахалинской области на

острове Кунашир на 2023 год и пересмотре долгосрочных

параметров регулирования в отношении деятельности по

производству электрической энергии (мощности),

установленных на период 2022 - 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании абзаца

тринадцатого пункта 7 Основ ценообразования в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике, утверждённых постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2011 года № 1178 приказываю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской

области от 24.11.2022 № 142-э «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) для потребителей акционерного общества

 2

«Мобильные газотурбинные электрические станции» в границах

муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»

Сахалинской области на острове Кунашир на 2023 год и пересмотре

долгосрочных параметров регулирования в отношении деятельности по

производству электрической энергии (мощности), установленных на период

2022 - 2026 годов» следующие изменения:

1.1 Внести изменения в пункт 4, заменив цифры «1133777,140» цифрами

«1183411,479».

1.2. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу региональной

энергетической комиссии

Сахалинской области

           от 24 ноября 2022 года № 142-Э

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

акционерным обществом «Мобильные газотурбинные электрические

станции» в границах муниципального образования «Южно-Курильский

городской округ» Сахалинской области на острове Кунашир покупателям на

розничных рынках, расположенных на территориях, технологически не

связанных с Единой энергетической системой России и технологически

изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за

исключением населения и (или) приравненных к нему категорий

потребителей, на 2023 год

№

п/п

Показатель

(группы

потребителей с

разбивкой

тарифа по

ставкам и

дифференциаци

ей по зонам

суток)

Единица

измерения

I полугодие II полугодие

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не

относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей

1.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт·ч - - 27,74 31,54 - - 30,18 34,51

1.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

1.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 19,06 22,86 - - 20,65 24,97

1.2.2.
полупиковая

зона
руб./кВт·ч - - 27,74 31,54 - - 30,18 34,51

1.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 35,19 38,99 - - 38,36 42,69

 3

№

п/п

Показатель

(группы

потребителей с

разбивкой

тарифа по

ставкам и

дифференциаци

ей по зонам

суток)

Единица

измерения

I полугодие II полугодие

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

1.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 16,16 19,96 - - 17,47 21,79

1.3.2.

дневная зона

(пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч - - 32,71 36,51 - - 35,64 39,96

2
Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 3 Критериев

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 49, ст. 8250)

2.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 -

2.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

2.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 4,31 - - - 4,29 -

2.2.2.
полупиковая

зона
руб./кВт·ч - - 6,27 - - - 6,27 -

2.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 7,95 - - - 7,97 -

2.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

2.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 3,65 - - - 3,63 -

2.3.2.

дневная зона

(пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч - - 7,39 - - - 7,40 -

2.4.
Сумма

субсидий
тыс. руб. - - 60031,653 - - - 72037,983 -

3
Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 5 Критериев

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 49, ст. 8250)

3.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 7,39

3.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 5,36 - - - 5,35

3.2.2.
полупиковая

зона
руб./кВт·ч - - - 7,39 - - - 7,39

3.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - - 9,13 - - - 9,14

3.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - - 4,68 - - - 4,67

3.3.2.

дневная зона

(пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч - - - 8,55 - - - 8,56

3.4.
Сумма

субсидий
тыс. руб. - - - 87161,924 - - - 104594,308

4
Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 6 Критериев

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 49, ст. 8250)

4.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт·ч - - 11,42 13,19 - - 12,01 13,90

4.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

4.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 7,85 9,56 - - 8,21 10,06

4.2.2.
полупиковая

зона
руб./кВт·ч - - 11,42 13,19 - - 12,01 13,90

4.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 14,49 16,30 - - 15,26 17,19

4.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

consultantplus://offline/ref=04F420298925664FA776D8EEFF417EC62877DC56803711814B476CFBC7279B373D19F035072C9C98C9A80BB4CF96D9D71EDD5E4849970A78M5w9E
consultantplus://offline/ref=24F4F56D9AB69BFA660854FE81A2277F8CED802ABB5E67F24AD945CBBDF3257B4F3CE41C3FC1B88E9D94402A8E6B3131FF0D92E6DC8CBFAA60wDE
consultantplus://offline/ref=05F6B0D7F6DDAAB4AD571B0DA7A1339EEFDE714D58ED1E4D5D29D604D7A92CECF01A56D5175FD43AA11C10E524E623D17B1CFEF7B0D3EE36ZFxEE

 4

№

п/п

Показатель

(группы

потребителей с

разбивкой

тарифа по

ставкам и

дифференциаци

ей по зонам

суток)

Единица

измерения

I полугодие II полугодие

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CHI CHII НН ВН CHI CHII НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 6,66 8,35 - - 6,95 8,78

4.3.2.

дневная зона

(пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч - - 13,47 15,26 - - 14,18 16,09

4.4.
Сумма

субсидий
тыс. руб. - - 32752,618 28367,526 - - 39303,141 34041,031

5
Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 7 Критериев

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 49, ст. 8250)

5.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт·ч - - 11,42 13,19 - - 12,01 13,90

5.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

5.2.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 7,85 9,56 - - 8,21 10,06

5.2.2.
полупиковая

зона
руб./кВт·ч - - 11,42 13,19 - - 12,01 13,90

5.2.3. пиковая зона руб./кВт·ч - - 14,49 16,30 - - 15,26 17,19

5.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

5.3.1. ночная зона руб./кВт·ч - - 6,66 8,35 - - 6,95 8,78

5.3.2.

дневная зона

(пиковая и

полупиковая)

руб./кВт·ч - - 13,47 15,26 - - 14,18 16,09

5.4.
Сумма

субсидий
тыс. руб. - - 689,349 12719,958 - - 827,219 15263,950

Примечание:

1. Интервалы тарифных зон суток устанавливаются ФАС России.».

1.3 Внести изменение в Приложение 4, заменив цифры «233817,3»

цифрами «242744,1».

2.  Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

consultantplus://offline/ref=4E8C184CFB8A7EA1FAED59ACA57C5C7F4A58A7766773971F88F636C395EAF0DEFB257367242DCF43880CF3940842445E5C159BD07200FA05zCxEE